
UCHWAŁA NR XXIII/157/2017
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze Gminy Lubrza, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli określonych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, położonych na obszarze Gminy Lubrza, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, położonych 
na obszarze Gminy Lubrza, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Deklaracje, o których mowa w § 1, 2, 3 niniejszej uchwały składa się w Urzędzie Gminy Lubrza, ul. 
Świebodzińska 68, 66-218 Lubrza, z zastrzeżeniem § 5.

§ 5.  Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być składana za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej według warunków i trybu określonego niniejszą uchwałą:

1. format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formie 
danych XML,

2. przesłanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej związane jest z zarejestrowaniem się na ePUAP (elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej - www.epuap.gov.pl) lub Regionalnej platformie komunikacji elektronicznej 
„Cyfrowy Urząd” Województwa Lubuskiego (Lubuski e-Urząd - www.wrotalubuskie.eu), następnie 
zalogowaniem się oraz wypełnieniem na wskazanej platformie formularza elektronicznego deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

3. sporządzona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może zostać 
również przesłana za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej wskazanej w Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.bip.lubrza.pl) na Regionalnej platformie komunikacji elektronicznej „Cyfrowy Urząd” województwa 
lubuskiego lub elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP),

4. deklaracja musi być opatrzona podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą aktualnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114 j.t.)   

§ 6.  Deklaracje, o których mowa w § 1, 2, 3 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie 
Gminy Lubrza w terminie:

1) do dnia 30 kwietnia 2013 r. pierwszą deklarację,

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,

3) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 1



4) do dnia 31 marca 2016 r. pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami składaną 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku.

§ 7.  Traci moc Uchwała Nr XI/84/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 1 grudnia 2015 r., 
poz. 2193).

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubrza

Piotr Kaczkowski

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 2



 

XXIII/157/2017r. Rady Gminy w Lubrza z dnia 28 marca 2017r. 

 

 DEKLARACJA SPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

  
Podstawa 
prawna: 

art. 6n   
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) 

 i

 
Miejsce 

 
 66-218 Lubrza 

  
 

A.   
  

pierwsza deklaracja 1) 

 
nowa deklaracja  zmiana danych 2) 

 
korekta dotychczasowej deklaracji 3) 

 
 
 

  
 

|___|___|-|___|___|-|___|___|___|___| 
                               rok 

 
 4)  oraz  

H niniejszej deklaracji)  

 

 

B. D  
  

   

  
___________________________________ 

 

 podmiotu 
1.______________________________________________________________________________________________________________ 
2.______________________________________________________________________________________________________________ 

PESEL* 
1.____________________________ 
2.____________________________ 

NIP* 
1.__________________ 
2.__________________ 

Nr tel. do kontaktu* 
1.______________________ 
2.______________________ 

Adres e-mail* 
1.___________________________ 
2.___________________________ 

ADRES NIERUCHOMO  
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
______________________________ 

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
_____________ 

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

 ** 
_______________________________

ADRES ZAMIESZKANIA  ) 
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
_______________________________

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
_____________ 

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

 

C.   ( za  

 
 

    SELEKTYWNY 
 

         NIESELEKTYWNY (ZMIESZANY) 

  
zgodna z  Rady Gminy Lubrza     

D   
B niniejszej deklaracji zamieszkuje  

                 

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 1



  
 

 

 

E  
W   za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

 

 

            

    (  :___________________________________________________________________________________________________________) 

F. DEKLARACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA 
C 

biodegradowalne : 

 TAK  NIE 
 

G.  

 
1. ___________________________________________________________________________________________________
 
2. ___________________________________________________________________________________________________
 

H.  / 6) 

 
                        ___________________________                                                             __________________________ 
                           data )                                                                                                              (czytelny podpis) 

I. Adnotacje  
 
 
 

  
 resu lub pod tym samym adresem 

 

 

Pouczenie: 

1. ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
 (Dz. U. z 2016 r., poz. 599 ze zm.)  

2. W p l 
 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w  
3. o do danych 

 

 

1) p  terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
 

w 30 
kwietnia 2013 r., 

2) w np. zmiany liczby 
, zmiana sposobu 

 
3)  
4)  
5) -  

, y w tytule przelewu 
  nazwisko). 

6) aty skarbowej  
. 

5)  

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 2



 

2 XXIII/157/2017r.  Rady Gminy w Lubrza z dnia 28 marca 2017r. 

 DEKLARACJA SPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 NIEZ  
 

Podstawa 
prawna: 

art. 6n   
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) 

 i   oraz jednostek 

 
Miejsce 

 
-218 Lubrza 

  
 

A.   
  

pierwsza deklaracja 1) 

 
nowa deklaracja  zmiana danych 2) 

 
korekta dotychczasowej deklaracji 3) 

 
 
 

  
 

|___|___|-|___|___|-|___|___|___|___| 
                               rok 

 
 4)  oraz  

G niniejszej deklaracji)  

 

 

B. D  
  

jednostka organizacyjna   

  
___________________________________ 

 

 podmiotu 
1.____________________________________________________________________________________________________________ 
2.____________________________________________________________________________________________________________ 

PESEL* 
1.____________________________ 
2.____________________________ 

NIP* 
1.__________________ 
2.__________________ 

Nr tel. do kontaktu* 
1.______________________ 
2.______________________ 

Adres e-mail* 
1.__________________________ 
2.__________________________ 

ADRES NIERUCHOMO  
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
_____________________________ 

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
___________ 

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

** 
____________________________ 

ADRES ZAMIESZKANIA ) 
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
______________________________ 

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
___________ 

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

 

C.  NIE  (  

 
 

    SELEKTYWNY 
      NIESELEKTYWNY  

(ZMIESZANY) 

 aty): 

 
 

stawka za 
pojemnik 

 
stawka za 
pojemnik 

120 L     
240 L  _   
1100 L     

D  

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 1



  
 

 

 

W   za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

za pojemnik ) 

 

            

    (  :__________________________________________________________________________________________________________) 

E. DEKLARACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA 
C 

biodegradowalne : 

 TAK  NIE 
 

F.  

 
1. __________________________________________________________________________________________________ 
 
2. __________________________________________________________________________________________________ 
 

G.  / 6) 

 
                        ___________________________                                                             __________________________ 
                           data )                                                                                                              (czytelny podpis i pi ) 

H. Adnotacje  
 
 
 

  
 resu lub pod tym samym adresem 

 

 

Pouczenie: 

1. ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
 (Dz. U. z 2016 r., poz. 599 ze zm.)  

2. W p

gospodarowanie odpadami komunalnymi w  
3. o do danych 

 

 

1) p  terminie 14 dni od dnia powstania na danej 
odpad . 

2) w np. zmiany liczby 

 
3)  
4)  
5) -  

, w tytule przelewu 
 gospodarowanie odpad  nazwisko). 

6)  
. 

5)  

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 2



 

 XXIII/157/2017 Rady Gminy w Lubrza z dnia 28 marca 2017r. 

  
 DEKLARACJA SPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

-WYPOCZYNKOWE, WYKORZYSTYWANE  
 KU 

Podstawa 
prawna: 

art. 6n   
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) 
 

 i  
cele rekreacyjno-  

Miejsce 
 

-218 Lubrza 

  
 

A.   
  

pierwsza deklaracja 1) 

 
nowa deklaracja  zmiana danych 2) 

 
korekta dotychczasowej deklaracji 3) 

 
 
 

  
 

|___|___|-|___|___|-|___|___|___|___| 
                               rok 

 
 4)  oraz  

G niniejszej deklaracji)  

 

 

B. D  
 zie  

jednostka organizacyjna   

  
___________________________________ 

 

 podmiotu 
1.______________________________________________________________________________________________________________ 
2.______________________________________________________________________________________________________________ 

PESEL* 
1.____________________________ 
2.____________________________ 

NIP* 
1.__________________ 
2.__________________ 

Nr tel. do kontaktu* 
1.______________________ 
2.______________________ 

Adres e-mail* 
1.___________________________ 
2.___________________________ 

ADRES NIERUCHOMO  
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
_____________________________ 

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
____________

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

 ** 
______________________________ 

ADRES ZAMIESZKANIA ) 
Kraj 
_____________________________________ 

 
_____________________________________ 

Gmina 
______________________________ 

 
_____________________________________ 

Ulica 
_____________________________________ 

Nr domu 
_______________ 

Nr lokalu 
____________

Poczta 
_____________________________________ 

Kod pocztowy 
_____________________________________ 

 

C. (  

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wskazanej 

B  

 
     

SELEKTYWNY 

 
          

         NIESELEKTYWNY 
(ZMIESZANY) 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI     

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 1



  
 

 

 

D  
W   za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

za odpady zbierane w ) 

 

            

    (  :___________________________________________________________________________________________________________) 

E. DEKLARACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA 
C 

biodegradowalne : 

 TAK  NIE 
 

F.  

 
1. ___________________________________________________________________________________________________
 
2. ___________________________________________________________________________________________________
 

G.  / 6) 

 
                        ___________________________                                                             __________________________ 
                           data )                                                                                                                (czytelny podpis) 

H. Adnotacje  
 
 
 

  
 resu lub pod tym samym adresem 

 

 

Pouczenie: 

1. ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
 (Dz. U. z 2016 r., poz. 599 ze zm.)  

2. W przypadku zmiany danych 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w  
3. o do danych 

 

 

1) p  terminie 14 dni od dnia 
-wypoczynkowe wykorzystywana jedynie przez 

.  
-

 
2) w np. zmiana 

 
3) e uzasadnienie przyczyn korekty 
4)  
5) . Przy tym, w trybie 

, w tytule przelewu  gospodarowanie odpadami 
 nazwisko). 

6)  
. 

5)  

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając określony ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) obowiązek na podstawie zmienionego art. 6n w/w ustawy, niniejszym
przedkładam uchwałę określającą wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
jaką zobowiązani właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Lubrza są
zobowiązani składać.

Wzór deklaracji zawiera wszystkie niezbędne dane służące do określenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Celem zapewnienia prawidłowego wyliczenia przez właściciela nieruchomości opłaty oraz prawidłowego
podania wszystkich niezbędnych danych w uchwale określono także sposób wypełnienia deklaracji oraz
pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Uchwała zawiera także, zgodnie z wymogami ustawy, termin i miejsce składania deklaracji oraz warunki
i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Id: 44189C4F-5715-4525-9DA0-F5105EFA9EC8. Podpisany Strona 1




